

Số: 2291/KH-UBND

Vạn Ninh, ngày 24 tháng 9 năm 2019

KẾ HOẠCH
Tổ chức lễ phát động hưởng ứng
Ngày toàn dân phòng cháy, chữa cháy
(04/10/2001-04/10/2019)

Thực hiện Công văn số 8647/UBND ngày 26 /8/ 2019 của UBND tỉnh Khánh Hòa về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày toàn dân phòng cháy và chữa cháy; Kế hoạch số 1017/KH-UBND ngày 10/5/2019 về triển khai công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ năm 2019; Công văn số 2237/UBND-CA ngày 18/9/2019 của Ủy ban nhân dân huyện về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày toàn dân PCCC 04/10; UBND huyện Vạn Ninh ban hành Kế hoạch tổ chức phát động, diễu hành hưởng ứng ngày toàn dân phòng cháy, chữa cháy 04/10 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về phòng cháy chữa cháy (PCCC) đến toàn thể cán bộ, nhân dân trên địa bàn huyện. Từ đó nâng cao nhận thức và ý thức chấp hành nghiêm túc các quy định về PCCC; chủ động phòng ngừa và chuẩn bị các điều kiện để sẵn sàng xử lý các tình huống, không để xảy ra cháy lớn gây hậu quả nghiêm trọng góp phần đảm bảo tình hình an ninh trật tự trên địa bàn.

2. Tổ chức diễu hành hưởng ứng Ngày toàn dân phòng cháy, chữa cháy 04/10 mang ý nghĩa thiết thực, huy động mọi tầng lớp nhân dân tham gia.

3. UBND các xã, thị trấn, phòng, ban, cơ quan, doanh nghiệp trên địa bàn của huyện thực hiện treo pano, băng rôn, tham gia diễu hành nhằm hưởng ứng Ngày toàn dân phòng cháy, chữa cháy 04/10.

II. THỜI GIAN, THÀNH PHẦN, NỘI DUNG TRIỂN KHAI

1. Thời gian, địa điểm tổ chức:

- Thời gian: 8h00 sáng, ngày 04/10/2019;
- Địa điểm: Tập kết tại bãi đậu xe cuối đường Ngô Gia Tự, thị trấn Vạn Giã, huyện Vạn Ninh (Cạnh nhà hàng Tiệc cưới Quỳnh Anh).

2. Thành phần tham dự:

- Lãnh đạo UBND huyện – Trưởng ban Chỉ đạo PCCC&CNCH huyện;
- Thành viên Ban Chỉ đạo PCCC&CNCH huyện;
- Đại diện UBND 13 xã, thị trấn;

- Đại diện Công an huyện Vạn Ninh;
- Đại diện Đội CC&CNCH khu vực 3;
- Đại diện Đoàn Thanh niên huyện Vạn Ninh;
- Đại diện các cơ quan, doanh nghiệp trên địa bàn tham gia:
- + Điện Lực Vạn Ninh;
- + Bưu điện huyện Vạn Ninh;
- + Công ty Cổ phần Công trình đô thị Vạn Ninh;
- + Công ty TNHH Hạt điều sao Việt.

3. Nội dung chương trình:

- Ổn định tổ chức, sắp xếp đội hình tham gia điều hành (Công an huyện phụ trách).
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu (Công an huyện phụ trách).
- Phát động hưởng ứng Ngày toàn dân PCCC 04/10 của lãnh đạo UBND huyện: Trưởng ban Chỉ đạo PCCC&CNCH huyện.
- Số lượng phương tiện các đơn vị tham gia điều hành, gồm:
 - + Công an huyện Vạn Ninh: bố trí 01 xe ô tô, 02 xe mô tô dẫn đường và 10 CBCS;
 - + Đội chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ khu vực 3: bố trí 02 xe chữa cháy và 14 CBCS;
 - + UBND các xã, thị trấn: bố trí mỗi xã, thị trấn 01 xe ô tô và 05 người.
 - + Cơ quan, doanh nghiệp mỗi đơn vị 01 xe và Đội PCCC cơ sở 05 người;
 - + Đoàn Thanh niên huyện Vạn Ninh: 40 đoàn viên (02 đoàn viên/01 xe máy).

*Lộ trình điều hành: chia làm 02 cánh

- **Cánh Bắc 06 xã (xã Vạn Thạnh, Đại Lãnh, Vạn Thọ, Vạn Long, Vạn Khánh, Vạn Phước):** Xuất phát từ Bãi đậu xe cuối đường Ngô Gia Tự -> đường Lê Hồng Phong -> đường Nguyễn Huệ -> chợ Tu Bông -> Ngã 3 đường 02/9 rẽ trái ra hướng QL1A -> chợ Đại Lãnh. Sau đó quay đầu các đơn vị xuất phát tự về địa phương của mình.

- **Cánh Nam 07 xã, thị trấn (Vạn Hưng, Xuân Sơn, Vạn Lương, thị trấn Vạn Giã, Vạn Thắng, Vạn Phú, Vạn Bình):** Xuất phát từ bãi đậu xe cuối đường Ngô Gia Tự -> đường Nguyễn Huệ -> Trung Đông - Vạn Bình -> QL1A -> Phú Cang 1 - Vạn Phú -> Mỹ Đồng - Vạn Lương -> Xuân Sơn -> Vạn Hưng quay đầu -> Quốc Lộ 1A -> Cầu Hiền hương. Sau đó các đơn vị tự về địa phương của mình.

4. Trang trí, khánh tiết

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN VẠN NINH

**LỄ PHÁT ĐỘNG
HƯỚNG ỨNG NGÀY TOÀN DÂN PHÒNG CHÁY, CHỮA CHÁY
(04/10/2001-04/10/2019)**

Vạn ninh, ngày 04 tháng 10 năm 2019

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công an huyện Vạn Ninh:

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Văn Hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao huyện xây dựng nội dung, trang trí khánh tiết, âm thanh tại khu vực tập kết. Theo dõi đánh giá và tham mưu UBND huyện báo cáo kết quả về UBND tỉnh – BGĐ PCCC&CNCH của tỉnh theo quy định.

- Lập dự trù kinh phí tổ chức gửi về Phòng Tài chính – Kế hoạch thẩm định trình UBND huyện phê duyệt theo quy định.

- Bố trí lực lượng sắp xếp vị trí, khu vực các xe ô tô tham gia điều hành; Dẫn đoàn, đảm bảo an ninh trật tự an toàn giao thông trong suốt quá trình hoạt động và tại các tuyến đường đoàn điều hành đi qua; Cử 10 CBCS tham dự PCCC.

2. Đội CC&CNCH khu vực 3: Bố trí 02 xe chữa cháy có trang trí cờ Tổ quốc, hoa, ảnh Bác Hồ, băng rôn hoặc pano tuyên truyền hưởng ứng Ngày toàn dân PCCC 04/10 và cử 14 CBCS tham gia.

3. Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao huyện: Chủ trì, phối hợp với Công an huyện xây dựng phóng sự, tin bài tuyên truyền Ngày toàn dân phòng cháy, chữa cháy.

4. Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao huyện: Chủ trì, phối hợp với Công an huyện Vạn Ninh chuẩn bị hệ thống âm thanh, dù che nắng, bàn ghế, bục phát biểu, phong ma kết chương trình... để đảm bảo yêu cầu phục vụ lễ phát động.

5. Phòng Tài chính – Kế hoạch:

Trên cơ sở dự trù kinh phí, nghiên cứu tham mưu UBND huyện bố trí kinh phí triển khai thực hiện theo quy định; Hướng dẫn Công an huyện Vạn Ninh và các đơn vị liên quan sử dụng và thanh quyết toán kinh phí theo đúng quy định.

6. UBND các xã, thị trấn:

- Mỗi đơn vị bố trí 01 xe ô tô có trang trí cờ Tổ quốc, hoa, ảnh Bác Hồ, băng rôn hoặc pano tuyên truyền hưởng ứng Ngày toàn dân PCCC; Cử số lượng người tham gia đầy đủ.

- Tổ chức tuyên truyền hưởng ứng Ngày toàn dân PCCC bằng nhiều hình thức như: trên hệ thống loa phát thanh, treo băng rôn tại đơn vị và các tuyến đường trên địa bàn

*Riêng UBND thị trấn Vạn Giã: Phối hợp với Công an huyện đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông tại nơi tổ chức lễ phát động, các tuyến đường đoàn diễu hành đi qua trên địa bàn thị trấn.

7. Đoàn Thanh niên huyện Vạn Ninh: Vận động Đoàn viên Thanh niên mặc trang phục Đoàn và có mặt đúng giờ đảm bảo số lượng tham gia.

8. Các cơ quan, đơn vị doanh nghiệp gồm: Điện lực Vạn Ninh, Bưu điện huyện Vạn Ninh, Công ty TNHH Hạt điều Sao Việt, Công ty CP Công trình đô thị huyện Vạn Ninh bố trí lực lượng, phương tiện tham gia lễ phát động và điều hành.

Trên đây là kế hoạch tổ chức lễ phát động tuyên truyền, hưởng ứng Ngày toàn dân phòng cháy, chữa cháy 04/10 trên địa bàn huyện; UBND huyện yêu cầu các đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện.

Nơi nhận: (vbd)

- UBND tỉnh (bc);
- Trường BCD PCCC&CNCH huyện;
- Thành viên BCD PCCC&CNCH huyện;
- Các Phòng, ban, cơ quan liên quan;
- UBND các xã, thị trấn;
- Đội CC&CNCH khu vực 3;
- Các doanh nghiệp;
- Lưu VT/KV/

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Lục Phẩm